
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaquindici, addì 5 del mese di maggio alle ore 17,00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo;   
Assiste il Segretario consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
 
OGGETTO: Revoca Legale rappresentante della Azienda faunistico venatoria 

“Malins” in Comune di Prato Carnico. Avvio del procedimento. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Premessa  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 25.08.2003 di 
costituzione sui fondi di proprietà consorziale della Azienda faunistico-venatoria di 
tipo individuale denominata “Malins” in Comune di Prato Carnico e di contestuale 
nomina del Legale Rappresentante della stessa nella persona del p.i. Roberto De 
Prato residente in Ovaro, in possesso dei requisiti soggettivi richiesti dalal normativa 
vigente;  per la durata di dieci annate venatorie e con scadenza al 31 marzo 2014; 
 
Accertato il carattere meramente fiduciario della nomina a suo tempo disposta dalla  
Amministrazione consorziale al Legale Rappresentante,  attribuita per la durata di 
dieci annate venatorie con scadenza al 31 marzo 2014;  
 
Preso atto che l’interessato non ha mai provveduto alla rimessione del mandato 
ricevuto in concomitanza alla scadenza sopra indicata nè in concomitanza ai ripetuti 
rinnovi della compagine amministrativa di questo Consorzio;  
 
Richiamato il Decreto della Direzione centrale risorse agricole, naturali, forestali e 
montagna – Servizio tutela ambienti naturali e fauna n. 1091 del 25 maggio 2007 con 
il quale veniva autorizzata, fino al 31 marzo 2017, ai sensi dell’art. 10, comma 1, 
della legge regionale 31 dicembre 1999, n. 30, l’istituzione dell’azienda faunistico-
venatoria “Malins” di tipo individuale, con sede legale a Tolmezzo via Carnia Libera 
n. 45, legalmente rappresentata dal sig. Roberto De Prato nato a Ovaro (Ud) il 
29.01.1945; 
 
Rilevato che al punto 5) lettera h) del dispositivo del Decreto sopra citato viene 
indicato, tra le iposi di possibile revoca della autorizzazione concessa, il fatto che 
“qualora, entro il 30 aprile di ogni anno, l’azienda faunistico-venatoria non 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 49/2015 



trasmetta al Servizio tutela ambienti naturali e fauna una dichiarazione sostitutiva di 
atto di notorietà con la quale il legale rappresentante attesta di aver impegnato 
l’utile di bilancio dell’annata venatoria precedente a quella di riferimento, per 
interventi di miglioramento ambientale a favore della fauna, ovvero di non aver 
conseguito alcun utile di bilancio nell’annata venatoria precedente”     

 
 
Accertato che detta dichiarazione, per le annate venatorie trascorse, non risulta essere stata 
prodotta nei termine e con le modalità previste e che il libretto di deposito postale n. 
000038844073 riporta, alla data del 30 marzo 2015, una giacenza complessiva di euro 
13.772,44- derivata dagli avanzi della annata venatoria 2014-2015 e da quelle precedenti 
senza alcuna indicazione in merito alla assunzione di corrispondenti impegni di spesa per 
le finalità di miglioramento ambientale espressamente stabilite nel  Decreto regionale 
autorizzatorio; 
 
Considerato che detta situazione, qualora confermata, esporrebbe questo Ente alla 
sanzione della revoca della autorizzazione regionale con grave pregiudizio per la 
attuazione dei programmi di sviluppo in essere, di danno per gli investimenti finalizzati 
allo sviluppo della Azienda faunistico-venatoria medesima nonchè di danno all’immagine 
dell’Ente pubblico proprietario del sito in argomento; 
 
Ritenuto, per un tanto, di dare formale avvio al procedimento di revoca dall’incarico di 
Legale Rappresentate già conferito al p.i. Roberto De Prato;   
  
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” come modificata ed 
integrata dalla Legge 11 febbraio 2005 n. 15 e dal D.L. 14 marzo 2005, n. 35 convertito 
con modificazioni dalla Legge del 14 Maggio 2005, n. 80; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Per quanto in premessa, di dare formale avvio al procedimento di revoca dall’incarico 

di Legale Rappresentate della Azienda faunistico-venatoria “Malins” già conferito al 
p.i. Roberto De Prato residente in Ovaro; 

 
2. Di incaricare il Presidente per il compimento di quanto inerente e conseguente il 

presente procedimento, dandone formale e preventiva comunicazione all’interessato ai 
sensi della vigente normativa in materia; 

 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art, 1, comma 19 

della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

F.to Machin Arrigo                     F.to  dott. Del Negro Martino 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 13/05/2015 al 27/05/2015. 
 
Tolmezzo, lì 13/05/2015 L’INCARICATO 
 F.to Menegon Franco 
 


